(c. 245, esito straordinario gennaio-febbraio 1523)
Alesandro magistro domus palatii pro solutis videlicet: Ieronimo de Abatis pro una tabula quercus pro campana Communis bononienos .XII. mastro Ansoino de Camerino, pro untiis cere viridis pro cancelaria bononienos undecim, filio Danesi portanti canapi ab eclegia Dive Marie cuppos et olio pro orologio et Simoni bayulo curiali portantis litteras et patentes Reverendissimi domini

sacriste bononienos quatuordecim, in totum florenum unum, bononienos 4.

(c. 245, esito straordinario gennaio-febbraio 1523)

Magistro Ansoino Sebastiani de Canberino a conpotum cottimi castelli canpane Comunis, florenos quatuor.

(c. 246, esito straordinario gennaio-febbraio 1523)

Magistro Ansoino de Camerino carpentario a conpotum cottimi castelli canpane, florenos sex.

(c. 254v, esito straordinario marzo-aprile 1523)

Magistro Ansoino de Camerino pro integra solutione manufacture castelli canpane, florenos otto¹².

(c. 258v, esito straordinario marzo-aprile 1523)

Cuidam famulo muratori qui stetit cum magistro Ansoino ad adattandum canpana Comunis, bononienos sex.

Ibid., *Entrata ed esito dal 1523 al 1525*, vol. 18

(c. 10v, esito straordinario luglio-agosto 1523)

Francisco Acciacaferro pro sua mercede in eundo ad existimandum laborerum factum per magistrum Ansovinum, b(olonienos) 12.

(c. 70, esito straordinario marzo-aprile 1524)

Magistro Ansoino carpentario de Camerino pro actatione canpane Comunis, bolonienos triginta unum.

2.

1539, febbraio 4, Sanseverino

I frati di S. Domenico di Sanseverino appaltano a M° Ansoino di Sebastiano da Camerino la costruzione del dormitorio del loro convento ed altre opere edili.

Archivio Notarile di Sanseverino, vol. 150, *Bastardelli di Giovan Domenico Pagani*, cc. 15v-18 (*num. ad ann.*).

(c. 15v) 1539, die vero .IIII.^a februarii. Actum in reclaustro monesterii Sancti Dominici siti extramenia Comunis terre Sancti Severini et in quartiere Sancte Marie iuxta bona dicti monesterii, viam Comunis et alia latera, presentibus ad hec instrumenta Iohanne Dominici Marci de Serralta, Iohannebaptista dicto Fracasso Perutii et Dominico magistri Sebastiani de Sancto Severino, testibus habitis, vocatis et rogatis.

Constituti personaliter coram me Iohanne Dominico Pagano de Sancto Severino, notario publico, et testibus supra scriptis, capitulanter, premissis sono campane more capituli, infrascripti fratres videlicet: frater Iohannes Dominicus Cole Eustacchii, frater Sebastianus Francisci vicarius, frater Iulianus Guidi Francischoni, frater Antonius Francisci Tribbiani, frater Iohannes Iuliani de Flumenata, frater Thomas Iohannisbenedicti Pucciocti de Sancto Severino et omnes de famiglia in monasterio Sancti Dominici de Sancto Severino ordinis Predicatorum, et frater Iohannes Dominicus Benedicti de Asculo et frater Iohannes neapolitanus, (c. 16) presentes etc., exponte etc., non vi, non dolo etc., per se ipsos etc., renuntiantes prius omnibus et singulis privilegiis inductis in favorem dictorum fratrum etc., et ita in pectore iurantes etc., dederunt, locaverunt, tradiderunt et concesserunt magistro Ansoino Sebastiani de Camerino presenti, stipulanti, promictenti ac conducenti ad optimum ad reficiendum quo ad magisterium et operas prestandas sumptibus suis reficere dormitorium conventus Sancti Dominici versus agribus, versus stradam Carcerum, altiando, sbassando, adeguando ad parum trasannas seu logias versus capitulum seu reclaustum, versus refectorium fratrum dirizzando, adiustando et bene adeguando, bene et optime coperiendo descoveriando et lignamina dolando, ponendo et omnia necessaria et opportuna faciendo quo

ipsum (c. 16v) dormitorium reficiendo et adequando cum ipsa trasanna versus capitulum sive reclaustum ut dormitorium sit in pari cum dictis trasannis seu logia ad congiuntum omnibus suis sumptibus et expensis preter defornimentis et admanimentis ad que dicti fratres prenominati se obligaverunt dare fornimenta et admanimenta iuxta dictum dormitorium. Et dicte partes convenerunt simul dare dicto magistro Ansovino presenti etc., pro eius mercede pro refectioe et aequatione nec non diricturatione seu dirictura dicti dormitorii cum dictis trasannis sive logiis dare et solvere florenos sexaginta quinque monete ad bolonienos .XL. pro singulo floreno, et pro rata concurrenti dictorum 65 florenorum mutuo consensu prenominati fratres presentes etc., exponte etc., similiter ut supra capitulanter, (c. 17) non vi, non dolo etc., per se etc., iure proprio et in perpetuum, dederunt, cesserunt et (con)cesserunt eidem magistro Ansovino presenti etc., unum tenimentum terrarum que olim erant fratris Roncii olim ordinis Predicatorum et mortui monesterio Sancti Dominici de Sancto Severino, positum in territorio civitatis Camerini, in sindicatu castris Sancti Venantii et in contrata [****], iuxta bona Cru-tiani de dicto castro et alia notissima latera, ad habendum etc., et hoc pro solutione concurrentis mercedis pro rata dictorum 65 florenorum ad rationem ut supra, dare vacuum, liberum et expeditum usque in vias publicas, exoneratum etc., de evictione etc., precario nomine. Obligantes etc., promittentes etc., renumpiantes etc. Iurantes in pectore etc., et similiter dictus magister Ansovinus obligavit etc., promixit et renumpiavit etc. Iuravit etc., de observando predicta etc. (c. 17v) Item dicti fratres ut supra capitulanter congregati dederunt eidem magistro Ansovino presenti ad optimum unum spononum lapideum seu laterum minantem rovinam ferendum suis sumptibus et expensis videlicet fundando, murando et altiando usque ad debitam substantationem muri dormitorii sive conventus versus viam Carcerum, qui fratres prenominati convenerunt et promixerunt

dare omnia fornimenta lapidum sive laterum, calcem et omnia lignamina acta ad extruendum armaturam et ponere et portare iuxta fabricam sive spononum et pro mercede fabrice dicti spononi promixerunt dare et solvere eidem magistro Ansovino pro eius mercede fabrice dicti spononi florenos tres et bolonienos 10 pro quolibet canna in dicto sponono murata iuxta mensuram canne murature mensurandam per dictos magistros peritos in arte comuniter eligendos quorum declarationi stare (c. 18) ambe partes promixerunt etc., obligaverunt etc., renumpiaverunt etc. Iuraverunt etc.

3.

1541, gennaio 3, Sanseverino

Ansovino di Sebastiano da Camerino, carpentiere, dichiara di aver ricevuto in prestito da Pacifico del fu Isacco, ebreo da Sanseverino, la somma di ventisei fiorini di Marca che promette di restituire entro la prossima festa della Madonna d'agosto.

Archivio Notarile Sanseverino, vol. 339, *Bastardelli di Fortino Fortini*, cc. 2-3.

(c. 2) In Dei omnipotentis nomen amen. Anno Domini nostri Iesu Christi millesimo quingentesimo quadragesimo primo, indictione decima quarta, tempore pontificatus Sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Pauli, divina providentia pape III, anno [**], sub die tertia mensis ianuarii dicti anni.

Ansovinus Sebastiani de Camerino, faber lignarius, presens, sponte, non vi, non dolo etc., pro se suisque heredibus etc., contentus et confessus fuit habuisse et recepisse et de presenti penes se habere et tenere in depositum et nomine depositi ad omne ipsius resigum, periculum et fortunam etc., florenos vigintisex monete Marchie etc., quos actualiter et in (c. 2v) contantim in presentia mei notarii et testium infrascriptorum habuit et recepit a

Pacifico quondam Isaac hebreo de Sancto Severino presenti et pro se suisque heredibus deponenti penes dictum Ansovinum presentem et tot esse consentientem etc., quos quidem florenos 26 monete et depositum predictum etc., dictus Ansovinus promisit etc., dicto Pacifico presenti, stipulanti etc., pro se suisque heredibus etc., dare, reddere et solvere eidem vel eius legitimo procuratori hinc et usque ad festum Sanctae Mariae mensis augusti proximi futuri, pro quibus solvendis et reddendis voluit ubique locorum coram quocumque iudici posse cogi etc., obligavit pro predictis (c. 3) se, suosque heredes ac ipsius bona omnia etc., in pleniori forma Camere Apostolice et ad librum iustitiae dictae terrae Sancti Severini cum omnibus clausulis, pactis et conditionibus etc., in hiis similibus solitis necessariis et consuetis etc., qui hic pro sufficienter expressis fieri voluit etc. Renuntiavit etc., promisit etc., pena dupli et interesse etc., iuravit in forma etc., rogans me Fortunum notarium largo modo etc.

Actum in aedibus Sancti Benedicti conductis per dictum Pacificum, situs in dicta terra Sancti Severini, in quarterio Sancti Laurentii prope bona dictae ecclesiae, stratum et alia latera, presentibus fratre Antonio Tribuno de Sancto Severino, ordinis Sancti Dominici, et fratre Iohanne Antonii Montis de castro Carpignani, ordinis Sancti Francisci, testibus etc.